
18mmCord less  
Comb ina t i on  
Hammer

モデルNo.

直流
14.4

直流
18

電源
（V）

穴あけ能力（mm） 1充電あたりの作業量（目安）/穴あけ※3
コンクリート・圧縮強度40N/mm2

本機寸法
（長さ×幅×高さmm）コンクリート 鉄工 木工 コアビット ダイヤモンド

コアビット

質量
（kgg）

回転数
（min-1）
［回転/分］

打撃数
（min-1）
［回/分］

標 準 付 属 品

※1 長さは吸引口位置を最も伸ばした状態での寸法。　※2 ハンマドリル・ハンマはEN60745-2-6、ドリルはEN60745-2-1規格に基づき測定。　※3 数値は参考値です。バッテリの充電状態や作業条件により異なります。

431×82×285 3.3
（バッテリ含む）

HR181
DRGXV

集じんシステム
サイドグリップ
ストッパポール

18 ー

301×82×28535 32 2.4
（バッテリ含む）0

～

1,250

0

～

4,500

 振動3軸合成値
（m/s2）※2

HR181
DRGX

サイドグリップ
ストッパポール

φ10.5mm 深さ40mm φ6.5mm 深さ40mm

約100本 約180本
10.5（ハンマドリル）
  7.5 （ハンマ）
2.5 （ドリル）

18 13 24

※1

431×82×285 3.4
（バッテリ含む）

HR182
DRGXV

集じんシステム
サイドグリップ
ストッパポール

18 ー

301×82×28535 32 2.5
（バッテリ含む）0

～

1,350

0

～

5,000

HR182
DRGX

サイドグリップ
ストッパポール

約155本 約250本
11.0（ハンマドリル）
  9.0 （ハンマ）
  2.5 （ドリル）

18 13 24

※1

ビット全長「165mmまで」対応
・集じん容量400mL ・最大ビット径18mm
・質量0.9kg ・シーリングキャップ5個付
※HR182・181DRGXV/DGXVB/DZKVに標準付属

●集じんシステム

コンクリート内の鉄筋やデッキプレートの穿孔に強い独自の「立体」先端形状！
●3Dプラス超硬ドリル（SDSプラスシャンク）

径
（mm） 部品番号 価　格全長

（mm）
有効長
（mm）

径
（mm） 部品番号 価　格全長

（mm）
有効長
（mm）

径
（mm） 部品番号 価　格全長

（mm）
有効長
（mm）

径
（mm） 部品番号 価　格全長

（mm）
有効長
（mm）

3.2

5.1
5.2

5.3

5.4

4.0

3.4

3.5

3.8

4.3

4.5

4.8

5.0

5.5

6.0

6.4 10.5

11.0

12.0

115 55 A-53453

115 55 A-54075

115 55 A-54047

115 55 A-54645

165 105 A-54178
115 55 A-54053
165 105 A-54184
115 55 A-54069
165 105 A-54190

165 105 A-54243

6.5 115 55 A-64107
165 105 A-54318

115 55 A-54081
165 105 A-54209
115 55 A-54097

215 150 A-59003
165 105 A-54215

115 55 A-54106
165 105 A-54221
115 55 A-54112

215 150 A-59019
165 105 A-54237

115 55 A-54128

215 150 A-59031
165 105 A-54287

115 55 A-54134

215 150 A-59047
165 105 A-54293

115 55 A-54140

215 150 A-59053
165 105 A-54302

165 105 A-54477

215 150 A-59140

215 150 A-59162

215 150 A-59178

215 150 A-59184

215 150 A-59190

215 150 A-59112

215 150 A-59128

215 150 A-59134

215 150 A-59209

215 150 A-59156

165 105 A-54427
315 250 A-54673
470 400 A-54813

165 105 A-54433

315 250 A-54689

250 A-54944
470 400 A-54829

165 105 A-54508

315 250 A-54704

1000 250 A-54966
470 400 A-54841

265 200 A-54994

165 105 A-54520

315 250 A-54710

165 105 A-54536
315 250 A-56465
165 105 A-54542

165 105 A-54558
315 250 A-56471

470 400 A-54857

265 200 A-55005

315 250 A-54726
470 400 A-54863

265 200 A-55011

165 105 A-54449

315 250 A-54695

165 105 A-54455

165 105 A-54461

165 105 A-54499

165 105 A-54514

165 105 A-54483

315 250 A-56459

1000 250 A-54950
470 400 A-54835

1,900円

3,500円

4,200円

4,700円

5,000円

5,400円

3,500円

4,000円

2,500円

4,700円

12,500円
6,200円

4,400円

3,200円

5,700円

3,200円
6,000円
3,500円

3,500円
6,400円

7,500円

5,200円

1,900円

4,200円

1,900円

1,900円

2,200円

2,700円

2,000円

4,200円

11,500円
5,400円

165 105 A-54411

315 250 A-55099
470 400 A-55108

1,700円

3,000円

3,400円

1,700円
3,700円
4,900円

1,900円

4,000円

10,500円
5,200円

1,700円

3,700円
4,200円

8.5

8.7

9.0

10.0

10.0

9.5

6.8

7.2
7.5

7.0

8.0

115 55 A-54156

165 105 A-54330

115 55 A-54639

215 150 A-59069
165 105 A-54324

115 55 A-54162

215 150 A-59075

215 150 A-59081

215 150 A-59097

215 150 A-59106

165 105 A-54352

165 105 A-54346

165 105 A-54368
115 55 A-65464

165 105 A-54374
165 105 A-54380

165 105 A-54405
165 105 A-54396

1,400円

1,500円

1,400円

2,400円
1,500円

1,400円

2,400円

2,500円

2,700円

2,700円

1,500円

1,500円

1,700円
1,500円

1,700円
1,700円

1,700円

315 250 A-54667
470 400 A-54807

3,200円
4,200円

1,700円

165 105 A-54265
215 150 A-59025

165 105 A-54259

165 105 A-54271

1,300円

1,300円

1,300円
1,400円
1,300円
1,400円
1,300円
1,400円

1,400円

1,400円
1,500円

1,300円
1,400円
1,300円

2,200円
1,400円

1,300円
1,400円
1,300円

2,200円
1,400円

1,300円

2,400円
1,400円

1,400円

2,400円
1,500円

1,400円

2,400円
1,500円

1,400円
2,200円

1,400円

1,400円

13.5
14.0

15.0

17.5

14.3
14.0

13.0

14.5

12.5

16.0

16.5

17.0

12.7

1000

5,700円
165 105 A-54564 3,700円

7,000円
7,900円

5,900円18.0

無線連動シリーズ

無線連動
対応

充電式集じん機
VC864DZ
標準小売価格 59,000円

本体のみ/バッテリ・充電器別売

集じん機
VC0840
標準小売価格 55,000円

AC100V
ワイヤレスユニット内蔵

充電式背負集じん機
VC265DZ
標準小売価格 41,400円

本体のみ/バッテリ・充電器別売 バッテリ別売

ワイヤレスユニット別売

集じん容量：2L 集じん容量：8L 集じん容量：8L

ワイヤレスユニット内蔵

部品番号：A-68460/A-68476
価　　格：10,000円

14.4V

HR182DGXVBHR182DRGXV HR182DZKVHR182DRGX

HR181DRGX：青 HR181DRGXB：黒 HR181DZK：青 HR181DZKB：黒HR181DRGXV：青 HR181DGXVB：黒

18V
HR182DRGX：青

HR181DZKV：青

HR182DZKV：青 HR182DRGXB：黒 HR182DZK：青 HR182DZKB：黒HR182DRGXV：青 HR182DGXVB：黒

DX05　/B青 黒

で」対応

476

8mm
付
に標準付属

応

▼DX05

▼DX05B

HR182DRGXB

●集じんカップ
部品番号：198361-1
価　　格：1,900円

●フィルタセット品
部品番号：199547-0
価　　格：1,500円

●ダストケースセット品
部品番号：199546-2
価　　格：4,500円

●グリップベースセット品
部品番号：194581-5
価　　格：650円

●吸じん装置
   セット品

●吊り下げ用
　フックセット品
部品番号：197505-0
価　　格：1,200円

部品番号：193472-7
価　　格：5,700円

クラス最速&自己集じん
※HR182Dの穴あけ能率、18mmクラス充電式ハンマドリルにおいて。 2018年12月現在、当社調べ。

※

※集じんカップの使用に必要です。

品

Bluetooth®のワードマーク及びロゴは、Bluetooth SIG, Inc.が所有する登録商標であり、マキタはこれらのマークをライセンスに基づいて使用しています。その他の商標及びトレードネームは、それぞれの所有者に帰属します。

本体・集じんシステムのみ本体・バッテリ・充電器・集じんシステム付 本体・バッテリ・充電器付

無線連動
対応

本カタログに掲載の価格は全て標準小売価格（消費税別）です。

注  意 安全にお使いいただくために、本機添付の取扱説明書をよくお読みください。

〒446-8502 愛知県安城市住吉町3-11-8
TEL.0566-98-1711（代表）  FAX.0566-98-6642

本カタログに掲載の価格は全て標準小売価格（消費税別）です。 カタログNo.Z14584B1 MCFA2-201908

別販売品

●お求めは当店まで－●お求めは当店まで－ ■振動3軸合成値の詳細は JEMA〔( 社 ) 日本電機工業会〕ウェブサイト:
　(http://www.jema-net.or.jp/Japanese/pis/powertool.html)をご参照ください。
■マキタ製品のお求めにはお手軽なお支払い方法の「マキタクレジット」をご利用ください。

■製品改良のため、仕様および外観は、お断りなしに変更することがありますのでご了承ください。

■このカタログの内容は2019年8月現在のものです。

18mm 充電式ハンマドリル
SDSプラスシャンク
（ビット別売）HR181D

主要機能

14.4VHR182D18V



無線連動
対応

工具の
スイッチ
ON

集じん機
起動

無線連動
集じん ※3

SDSプラスシャンク
18mm充電式ハンマドリル

部 品 番 号 A-66151
ワイヤレスユニット

標準小売価格 5,000円（税別）

別販売品

3モード切替
回転＋打撃

回転 打撃
HR181DRGXV　/DGXVB

集じんシステム付 ［コンクリート穴あけ専用］

■LEDライト付
防じん・防滴「アプト」

HR182DZKV
標準小売価格 46,900円（税別）
ケース付/バッテリ・充電器別売

本体
のみ

黒HR182DRGXV　/DGXVB青

標準小売価格 90,300円（税別）
バッテリBL1860B×2本・
充電器DC18RF・ケース付

Li-ion

6.0Ah

黒青

青

青Li-ion

6.0Ah
標準小売価格 86,300円（税別）
バッテリBL1460B×2本・
充電器DC18RF・ケース付

HR181DZKV
標準小売価格 45,600円（税別）
ケース付/バッテリ・充電器別売

本体
のみ

実用充電：約27分
フル充電：約40分
（DC18RF付のみ）

軽  量

3.3kgHR181DRGXV

※集じんシステム
  バッテリ含む。

HR182DRGXV：3.4kg

捕集率の高いHEPAフィルタを
採用し、粉じんをしっかり捕集。

※HR182Dの穴あけ能率、18mmクラス充電式ハンマドリルにおいて。 2018年12月現在、当社調べ。

クラス最速&自己集じん
※

集じん率

約95
上向き穴あけ φ10.5mm 深さ60mm
（コンクリート圧縮強度40N/mm2） 

フィルタクリーニングを使用

%
以上

上向き穴あけをクリーンに

HR182DRGX　/B
標準小売価格 81,800円（税別）
バッテリBL1860B×2本・
充電器DC18RF・ケース付

Li-ion

6.0Ah

Li-ion

6.0Ah

HR182DZK　/B
標準小売価格 38,400円（税別）
ケース付/バッテリ・充電器別売

本体
のみ

HR181DRGX　/B
標準小売価格 77,800円（税別）
バッテリBL1460B×2本・
充電器DC18RF・ケース付

集じんシステム別売

HR181DZK　/B
標準小売価格 37,100円（税別）
ケース付/バッテリ・充電器別売

本体
のみ

集じんシステム搭載

ワンタッチ脱着可能
集じんシステムを外せば通常の
ハンマドリルにチェンジ。

フィルタクリーニング
ダイヤルを回すと、フィルタから
チリが落ち、集じん性能を維持。

圧倒的な
低振動!

10.5m/s2振動3軸合成値：HR181D

HR182D：［ハンマ］ 9.0 ／ ［ドリル］ 2.5 ／ ［ハンマドリル］ 11.0m/s2

［ハンマ］ 7.5 ／ ［ドリル］ 2.5m/s2

※2

※1

［ハンマドリル］

ブラシレス
モータ

防振ハンドル防振スプリング

φ10.5mm 深さ60mm（コンクリート圧縮強度40N/mm2）

HR181D：作業スピード約15%アップ  作業量約25%アップ

作業スピード（目安）
HR182D 約70％アップ

約30％アップ作業量（目安）
HR182D

※1

※1

※1 当社16mmクラス比。 数値は参考値です。 バッテリの充電状態や作業条件により異なります。  ※2 ハンマドリル・ハンマはEN60745-2-6、ドリルはEN60745-2-1規格に基づき測定。
※3 別販売品の無線連動集じん機、ワイヤレスユニット、集じんカップ、グリップベースセット品が必要です。  ※カタログ内の写真で使用している先端工具は別販売品です。

黒青

黒青

黒青

黒青

質
量
2.5kg
（バッテリ含）

質
量
2.4kg
（バッテリ含）

質
量
3.4kg
（バッテリ含）

質
量
3.3kg
（バッテリ含）

HR182DZKVHR182DGXVBHR182DRGXV

ビット別売

本体・集じんシステムのみ

HR182DRGX HR182DRGXB

本体・バッテリ・充電器付本体・バッテリ・充電器・集じんシステム付


